ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày         tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Kính gửi:  Thanh tra tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 84/TTr-PCTN ngày 25 tháng 02 năm 2022 của

Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm dần 2022; Ủy ban nhân dân Huyện báo

cáo kết quả như sau:

1. Công tác triển khai thực hiện

Triển khai thực hiện nghiêm quy định của Luật PCTN năm 2018, Nghị định

số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật PCTN và các nội dung có liên quan trong Chỉ thị số

35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 84/TTr-

PCTN ngày 25 tháng 02 năm 2022 của Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc thực

hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm

dần 2022; ngày 26/01/2022, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công văn số

123/UBND-HC về việc thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, tiêu cực

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 và Công văn số 36/UBND-HC

ngày 11/01/2022 về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán

Nhâm Dần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. Qua đó, trước, trong và sau Tết

các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm.

2. Kết quả thực hiện

Công tác phòng, chống tham nhũng luôn được cấp ủy và Ủy ban nhân dân

Huyện quan tâm chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện nghiêm. Trong

dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần, các cơ quan, đơn vị có tổ chức thăm hỏi, chúc

Tết các đồng chí thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình có công với

nước, cán bộ lão thành cách mạng, Mẹ Việt Nam Anh hùng, chức sắc tôn giáo

tiêu biểu, các đơn vị lực lượng vũ trang và lực lượng khác làm nhiệm vụ trong

những ngày Tết. Nhìn chung, trước trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần

2022, chưa phát hiện cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách tặng quà trong dịp Tết

và sử dụng phương tiện, tài sản công vào các hoạt động cá nhân trong dịp Tết,

Lễ hội… không dùng công quỹ, biếu xén, quà tặng, không sử dụng xe công vào

mục đích đi đền, chùa, lễ hội trong dịp Tết.

2

Qua kết quả theo dõi và nắm tình hình việc tặng quà, nhận quà tặng, sử

dụng tài sản công trên địa bàn Huyện chưa phát hiện tổ chức, cá nhân vi phạm

những trường hợp tặng quà, nhận quà trái quy định và sử dụng trái phép tài sản

công vì vụ lợi.

Ủy ban nhân dân Huyện báo đến Thanh tra Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh Đồng Tháp;

- TT/HU, TT/HĐND Huyện;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- Thanh tra Huyện;

- Lưu: VT, dtnM.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T15:20:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:32:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-12T08:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!